П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации муниципального образования
[bookmark: _GoBack] Куриловское Собинского района

08.05.2018                                                                                                        № 76
О внесении изменений в постановление администрации
Муниципального образования Куриловское Собинского
района от 24.04.2012 № 31 «Об утверждении
Административного регламента исполнения
муниципальной услуги «Признание помещения жилым
помещением, жилого помещения непригодным для
 проживания и многоквартирного дома аварийным
и подлежащим сносу или реконструкции».

         Рассмотрев протест Собинской межрайонной прокуратуры от 06.04.2018 № 2-41-2018, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь ст.30 Устава, администрация муниципального образования Куриловское Собинского района,    п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации МО Куриловское Собинского района от 24.04.2012 № 31 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».
1.1. Пункт 3.4.1 Административного регламента  изложить в следующей редакции:
- о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания;
- о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке ( при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными в Положении требованиями;
- о выявлении оснований для признания помещения непригодным для проживания;
- о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции;
- о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу.
      1.2. Пункт 2.6.1.3. удалить.
      1.3. Пункт 2.16.2  добавить
- через многофункциональный центр.

1. Настоящее  постановление вступает  в силу  со дня  опубликования в газете «Доверие» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Куриловское Собинского района.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации
	                                      О.В.Арабей